２０１６年１２月吉日

一般社団法人 日本石材産業協会 会員各位

会   長  射場 一之

東北地区長  瀬川 賢孝

「東北地区全体会議」開催のご案内
拝啓 師走の候、会員皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度の東北地区全体会議を宮城県支部主管のもと、宮城県仙台市で開催すること

となりましたので、ご案内申し上げます。
 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、地区内はもとより当会役員のご参加をお願

い申し上げます。
敬具

記
開催日時    ２０１７年２月１６日（木）・１７日（金）

開催場所     ホテルグランテラス仙台国分町
        宮城県仙台市青葉区国分町 2-2-2  ℡022-262-7755
                         http://breezbay-group.com/hgt-s-kokubuncho/

開催内容
２月１６日（木）  東北地区全体会義

１３：１５  受付
１４：００  開会

開会セレモニー及び報告事項
１５：００  講演会   講師  福原 堂礎 氏 ＜仏教墓塔研究会会長＞

        「これがお墓の本質だ！！～今こそ墓石店の存在意義を見つめ直そう～」
  １７：００  終了

１７：３０  懇親会
 ２０：００  閉会

２月１７日（金）  仙台城・瑞鳳殿視察ツアー
   ８：３０  集合  ホテルグランテラス仙台国分町 ロビー

  ８：４５  出発  大型バス移動
  ９：００  仙台城(青葉城)見学 ＊記念撮影
 １０：３０  瑞鳳殿見学
１２：００  ホテル解散

 １２：１５  仙台駅解散
以上

東北地区全体会議のご案内 3-1

東北地区全体会議概要

２０１７年２月１６日(木)・１７日(金)

●講演会

「これがお墓の本質だ！！」 ～今こそ墓石店の存在意義を見つめ直そう～

講 師／福原 堂礎 氏＜仏教墓塔研究会会長＞

 青春時代を長期の療養生活で過ごす。その中で人の生死に触れ、生か

された喜びを実感し、死者への供養篤き墓塔の在り方を考察し、正しい

墓地墓石の研究に没頭する。『間違いだらけの「正しいお墓」』などの

著述を通じて多くの人へ啓蒙する傍ら、専門家である墓石店への知識向

上のための研修会を推進している。現在、仏教墓塔研究会会長をはじめ

仏教会や東洋易学学会など多数の役職に就いている。

 お墓不要論や葬送の多様化が叫ばれる中、建墓数の減少や価格競争に陥っている墓石店が

多い。そのような中、現状を打破するにはお墓の本質を見つめ直し、墓石店自らがお墓の

「必要性」「すばらしさ」を再認識する必要がある。今回の講演を通じて、墓石店に対して

激励エールをいただき、今後の営業活動や経営の一助とする。

●懇親会

 懇親会終了後、同会場にて懇親会を開催し、本会役員

並びに東北地区内会員相互の交流を図ります。余興とし

て仙台城（青葉城）の石垣を造るときに召された石工が

その完成を祝って、伊達政宗公の前で舞ったといわれて

いる「すずめ踊り」をスクリーン上映いたします。

「すずめ踊り」の名の由来は、伊達家の家紋が   「竹に雀」であったこと、跳ね踊る姿

が餌をついばむ雀の姿に似ていたことからその名をつけられ今日まで石工の子孫により踊り

伝えられたきたそうです。

●仙台城（青葉城）・瑞鳳殿視察研修

 東日本大震災で一部倒壊し修復工事が行

われた石垣がある仙台城（青葉城）と仙台

藩主伊達政宗公が眠る霊屋「瑞鳳殿」を視

察します。

仙台城

瑞鳳殿

東北地区全体会議のご案内 3-2

東北地区全体会議 参加申込書
問合せ先：一般社団法人 日本石材産業協会 事務局  ℡ 03-3251-7671

返信先：FAX 03-3251-7681
申込締切日 2017 年 1 月 16 日（月）

＜スケジュールと参加費＞
会議、懇親会、翌日の研修会の参加費は当日受付にて集金いたします。宿泊代は各自フロントにて精算願います。
２/１６（木） ホテルグランテラス仙台国分町   時間        参加費
          受付開始         １３：１５
          全体会議         １４：００     ￥２，０００
          懇親会          １７：３０     ￥８，０００
          宿泊（朝食・消費税込）            ￥６，０００
２/１７（金） 視察研修（仙台城・瑞鳳殿）
          ホテル集合         ８：３０     ￥２，０００（バス代を含みます）

会社名                     都道府県

TEL                    FAX

参加者代表氏名

当日連絡先（携帯）
交通手段  乗用車 ・ 飛行機 ・ JR ・ 長距離バス ・ その他  ←○で囲んで下さい。

参加される項目の金額に○印を付け、合計金額を記入してください。

氏  名 全体会議 懇親会 視察研修    宿  泊 小  計

 ￥２,０００ ￥８,０００ ￥２,０００ ￥６,０００(禁煙・喫煙)

 ￥２,０００ ￥８,０００ ￥２,０００ ￥６,０００(禁煙・喫煙)

 ￥２,０００ ￥８,０００ ￥２,０００ ￥６,０００(禁煙・喫煙)

 ￥２,０００ ￥８,０００ ￥２,０００ ￥６,０００(禁煙・喫煙)

 ￥２,０００ ￥８,０００ ￥２,０００ ￥６,０００(禁煙・喫煙)

                                  合計 ￥
＊申込後のキャンセルは２/１４(火)までとさせていただきます。その後のキャンセルにつきましては
参加費全額を後日請求いたします。

＜ご宿泊について＞
上記参加表の禁煙・喫煙どちらかに○を付けてしてください。お部屋には限りがありますのでお早めにお申し込

みください。定員に達した場合は各自手配いただく場合がございます。駐車場はホテル契約駐車場となります。

東北地区全体会議のご案内 3-3

	東北地区全体会議20170216案内文
	東北地区全体会議20170216概要3
	東北地区全体会議20170216返信